
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

НАХВАЛЬСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

ГАЗЕТА                                                                                                               № 25 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                        27 ноября 2021г.       
БЕСПЛАТНО                                                                                                

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ   СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 
АДМИНИСТРАЦИЯ   НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
« 26 » ноября   2021г г.                                                            с.   Нахвальское                                             № 142-п 
 
  
Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов    Нахвальского   сельсовета  
 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной 
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьёй 5 Закона Красноярского края от 
07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», руководствуясь Уставом  Нахвальского  сельсовета  
Сухобузимского  района Красноярского   края  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  
1. Утвердить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов   Нахвальского   сельсовета   согласно Приложению. 
 
2. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  № 27  от  09.06.2011г. «Об  

антикоррупционной  экспертизе  нормативных  правовых  актов  и  проектов  нормативных  правовых актов» 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю  за  собой.  
4.   Постановление  вступает  в  силу   в день, следующий за днем его опубликования  в газете  « Ведомости  органов 

местного  самоуправления Нахвальского  сельсовета». 
 

 
 Глава  Нахвальского  сельсовета                             Н.И.Гимбал  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ   СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 

АДМИНИСТРАЦИЯ   НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
« 26 » ноября   2021г г.                                                             с.   Нахвальское                                                        № 144-п 

 
 
 

Об утверждении  Порядка уведомления  
представителя нанимателя (работодателя)  
муниципальным служащим  Нахвальского   
сельсовета  о  возникновении конфликта интересов  
или возможности его возникновения. 

 
На основании статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии  с  

Уставом Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  района Красноярского  края 
П О С Т А Н О В Л Я Ю:     
 

         1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальным служащим   Нахвальского   
сельсовета  о  возникновении конфликта интересов или возможности его возникновения согласно Приложению. 
 
         2. Признать  утратившим  силу  : 
- постановление  администрации Нахвальского  сельсовета   № 158-п  от  28.12. 2017г.  «О  перечне  должностей  муниципальной    
службы  в  органах  местного  самоуправления Нахвальского  сельсовета»; 

- постановление  администрации Нахвальского  сельсовета   за  № 44-п  от  18.05.2018г. ««О внесении изменений в 
постановление администрации Нахвальского сельсовета от 28.12.2017 №158-п«Об утверждении Положения об уведомлении 
представителя нанимателя муниципальных служащих органа местного самоуправления о возникшем конфликте интересов или о 
возможности его возникновения.»» 



        
           3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю  за  собой.  
 

4. Постановление  вступает  в  силу   в день, следующий за днем его опубликования  в газете  « Ведомости  органов 
местного  самоуправления Нахвальского  сельсовета». 

 
 

 Глава  Нахвальского  сельсовета                             Н.И.Гимбал  
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.11.2021г.                                                                                    с.Нахвальское                                                   № 145-п 
 
Об отмене постановления  № 41    
от 06.11.2009г.«О создании комиссии 
по соблюдению требований 
к служебному поведению лиц, 
осуществляющих деятельность на  
должностях муниципальной службы 
в администрации Нахвальского  
сельсовет .». 
 

В целях приведения нормативно-правовых актов Нахвальского  сельсовета   в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Нахвальского   сельсовета   Сухобузимского района  Красноярского  края   
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.Отменить постановление   № 41   от 06.11.2009г.«О создании комиссии 
по соблюдению требований  к служебному поведению лиц, осуществляющих деятельность на должностях муниципальной службы  в 
администрации Нахвальского сельсовета .». 
  
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в «Ведомостях органов местного 
самоуправления Нахвальского сельсовета». 

 
 
 
Глава  
Нахвальского сельсовета     Н.И.Гимбал 
 
 
 
  

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.11.2021г.                                                                                 с.Нахвальское                                                   № 146-п 
 
Об отмене постановления администрации 
Нахвальского  сельсовета   № 140    
от 18.10.2016г.« Об утверждении Порядка размещения 
на официальном сайте  Сухобузимского   
района   сведений  о доходах, об имуществе 
 и обязательствах имущественного характера 
 руководителей  учреждений, а также о доходах,  
об имуществе и обязательствах имущественного 
 характера их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей.». 
 



В целях приведения нормативно-правовых актов Нахвальского  сельсовета   в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Нахвальского   сельсовета   Сухобузимского района  Красноярского  края   
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.Отменить постановление   №  140   от 18.10.2016г.« Об утверждении Порядка размещения  на официальном сайте  
Сухобузимского  района   сведений  о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера руководителей  
учреждений, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера их супругов (супруг) и 
несовершеннолетних детей.». 
 
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в «Ведомостях органов местного 
самоуправления Нахвальского сельсовета». 

 
 
 
Глава  
Нахвальского сельсовета     Н.И.Гимбал 
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.11.2021г.                                                                                с.Нахвальское                                           № 147-п 
 
Об отмене постановления администрации 
Нахвальского  сельсовета   № 139    
от 18.10.2016г.«Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должности 
руководителей муниципальных учреждений  Нахвальского  сельсовета  и лицами, замещающими эти должности.». 
 

В целях приведения нормативно-правовых актов Нахвальского  сельсовета   в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Нахвальского   сельсовета   Сухобузимского района  Красноярского  края   
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.Отменить постановление   №  139   от 18.10.2016г.«Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение 
должности руководителей муниципальных учреждений  Нахвальского  сельсовета  и лицами, замещающими эти должности.». 
  
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в «Ведомостях органов местного 
самоуправления Нахвальского сельсовета». 

 
Глава  
Нахвальского сельсовета     Н.И.Гимбал 
 
 
 
  

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.11.2021г.                                                                                  с.Нахвальское                                                        № 148-п 
 
Об отмене постановления администрации 
Нахвальского  сельсовета   № 81    
от  20.11.2012 г.« О Порядке размещения  
в средствах массовой информации сведений  
о доходах, об имуществе и обязательствах  



имущественного характера муниципальных  
служащих администрации Нахвальского   
сельсовета  Сухобузимского  района  
Красноярского  края .». 
 

В целях приведения нормативно-правовых актов Нахвальского  сельсовета   в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Нахвальского   сельсовета   Сухобузимского района  Красноярского  края   
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.Отменить постановление    № 81   от  20.11.2012 г.« О Порядке размещения в средствах массовой информации сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации 
Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района  
Красноярского  края .». 
 
2. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации Нахвальского  сельсовета   № 03  от  23.01.2013г. «О  внесении  
изменений  и  дополнений   в   постановление   Нахвальского  сельского   Совета   от  20.11.2012г. № 81 
«О  Порядке  размещения  в  средствах   массовой   информации  сведений  о  доходах,   об  имуществе  и  обязательствах 
имущественного  характера  муниципальных  служащих  администрации   Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского района  
Красноярского  края» 
   
  
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в «Ведомостях органов местного 
самоуправления Нахвальского сельсовета». 

 
 
 
Глава  
Нахвальского сельсовета     Н.И.Гимбал 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН  
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
26  ноября   2021 г.                                                     с. Нахвальское               № 50-р 

 
Об утверждении Плана проведения  
мероприятий, приуроченных к Международному  
дню борьбы с коррупцией 09 декабря 2021 года.  
 

 
В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003г. № 131- ФЗ  «Об  общих принципах организации  местного  

самоуправления в Российской  Федерации», Закона  Красноярского  края    от  15.10.2015г. № 9-3724  «О  закреплении   вопросов  
местного  значения за  сельскими   поселениями  Красноярского  края»   

РА СПОРЯЖАЮСЬ: 
 

1. Утвердить прилагаемый План проведения мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией 09 декабря 
2021 года, в администрации  Нахвальского  сельсовета   Сухобузимского   района согласно  приложения. 
 
2. Признать  утратившим  силу  распоряжение  администрации  Нахвальского  сельсовета  № 52-р  от  24.11.2020г. Об утверждении 
Плана проведения  
мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией 09 декабря 2020 года.»  

 
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю  за  собой. 

 
4.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  газете   «Ведомости  органов 
местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета ». 

 
 
Глава Нахвальского 
сельсовета                                                                    Н.И.Гимбал .  
 

 

 
ВЕДОМОСТИ 

ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
НАХВАЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 
УЧРЕДИТЕЛИ 

Администрация 
Нахвальского 
Сельсовета 

Нахвальский 
Сельский Совет 

Депутатов 
ИНН 2435002198 

 
Ответственный 

За выпуск 
 

Глава сельсовета 
Н.И.Гимбал . 

Отпечатано в 
Администрации 

Нахвальского 
сельсовета 

663055 
с.Нахвальское 
ул.Советская 2 
ИНН 2435002198 
Тираж 400 экз. 
Дата выпуска 
27.11. 2021г. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


